
 
Муниципальное образование  

Тюльганский район  

Оренбургской области 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Городецкая средняя 

общеобразовательная школа  

имени Героя России 

Александра Прохоренко» 

 Российская Федерация 

Оренбургская область 

462003, с. Городки, ул. Советская 16 а 

телефон, факс:(8-353-32)  2 – 51 - 23  

ИНН 5650004548 
КПП 5650001001 

e-mail: gsosh_admin@mail.ru 

 

 

Приказ № 1-К/2                                                                                                   от 10.01.2024 г.      

«О противодействии коррупции» 

 

         Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Постановления от 15.12.2022г №828-п. О внесении изменений в 

постановление администрации Тюльганского района от 21 ноября 2019 года №701-п «Об 

утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в Тюльганском 

районе на 2020-2024 годы», в целях противодействия коррупции и предотвращения 

фактов коррупционных нарушений в МБОУ «Городецкая СОШ им. Героя России 

Александра Прохоренко» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить: 

1.1. План противодействия коррупции в МБОУ «Городецкая СОШ им. Героя России 

Александра Прохоренко» (приложение №1); 

1.2. Программу профилактических мероприятий по противодействию коррупции на 

2024 год в МБОУ «Городецкая СОШ им. Героя России Александра Прохоренко» 

(приложение №2); 

1.3. Антикоррупционную политику  МБОУ «Городецкая СОШ им. Героя России 

Александра Прохоренко» (приложение №3); 

1.4. Состав комиссии по противодействию коррупции в МБОУ «Городецкая СОШ им. 

Героя России Александра Прохоренко» (приложение №4); 

1.5. Положение о комиссии по противодействию коррупции (приложение №5); 

1.6. Перечень должностей учреждения, замещение которых связано с коррупционными 

рисками (приложение №6); 

1.7. Положение о конфликте интересов в МБОУ «Городецкая СОШ им. Героя России 

Александра Прохоренко» (приложение №7) 

1.8. Порядок уведомления работодателя о конфликте интересов работников в МБОУ 

«Городецкая СОШ им. Героя России Александра Прохоренко» (приложение №8); 

1.9. Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения 

работника  МБОУ «Городецкая СОШ им. Героя России Александра Прохоренко» к 

совершению коррупционных действий (приложение №9); 

1.10.  Положение о порядке и условиях внесения добровольных пожертвований 

(приложение №10); 

mailto:gsosh_admin@mail.ru


1.11. Состав комиссии по урегулированию конфликтов интересов (приложение №11); 

1.12. Кодекс профессиональной этики педагогических работников МБОУ «Городецкая 

СОШ им. Героя России Александра Прохоренко» (приложение №12). 

2. Организовать проведение общешкольного родительского собрания, на котором 

представить отчеты об использовании внебюджетных средств, полученных в 2023 

году. 

3. Исключить случаи незаконного взимания денежных средств и материальных 

ценностей с родителей (законных представителей) обучающихся, нецелевого 

использования бюджетных и благотворительных средств.  

4. Обеспечить соблюдение принципов добровольности, равноправия и гласности в 

вопросах привлечения благотворительных денежных средств и материальных 

ценностей. Полученные в качестве пожертвований материальные ценности 

приходовать в установленном порядке. 

5. При пожертвовании движимого имущества оформлять гражданско-правовой 

договор между образовательной организацией и лицом, осуществляющим 

пожертвование. К договору необходимо прилагать документы, на основании 

которых передаваемое имущество можно поставить на бухгалтерский учет (счет-

фактура, накладная, акт и т. д.). В платежном документе и договоре необходимо 

указывать цель пожертвования. Ответственная завхоз Тюрина О.В. 

6. Обеспечить обновление информации о телефонах доверия на сайте МБОУ 

«Городецкая СОШ им. Героя России Александра Прохоренко». Ответственная за 

сайт Толстова Т.В. 

7. Продолжить формирование антикоррупционного мировоззрения у обучающихся на 

уроках, внеурочной деятельности, при участии в конкурсах. Ответственные 

учителя-предметники и классные руководители. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                               С.К. Алимаханова 

 

 


	Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановления от 15.12.2022г №828-п. О внесении изменений в постановление администрации Тюльганского района от 21 ноября 2019 года №701-п «Об утверждении м...
	1.1.  План противодействия коррупции в МБОУ «Городецкая СОШ им. Героя России Александра Прохоренко» (приложение №1);

		2024-02-21T18:37:13+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГОРОДЕЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ АЛЕКСАНДРА ПРОХОРЕНКО"




